
Státní zdravotní ústav

(7;
Váš dopis ZN.:

Ze dne.:

Naše ZN: SZÚ/17770/2024

Datum: 12. 12. 2024

Věc: Poskytnutí informace k žádosti.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace ve věci zakázkymalého rozsahu „Dodávka služby – Terénní šetření

2024 – Tabák a alkohol“, doručené nám 28. 11. 2024, ve stanovené lhůtě uvádíme:

a) Před zadáním zakázky byl proveden průzkum trhu. Cenové nabídky v rámci tohoto průzkumu

několikanásobně převyšovaly částku, kterou měl Státní zdravotní ústav (dále jen „SZÚ“) na toto šetření

k dispozici. Cenové nabídky v rámci průzkumu trhu i jejich odůvodnění máme k dispozici. Vzhledem

k tomu, že obsahují údaje, které jsou obchodním tajemstvím, nelze je s ohledemna §9 zákona č. 106/1999

Sb., ve znění pozdějších předpisů, poskytnout. V této části jsme tedy nuceni poskytnutí informace

odmítnout.

b) Výsledky šetření se reportují OECD a WHO, jejich kvalita je nezbytná. S ohledem na výsledky průzkumu

trhu bylo konstatováno, že bude nutné pro příští období částku na šetření navýšit, aby byla jistota, že

budou podány kvalitní nabídky.

c) ZZVZ pracuje s institutem mimořádně nízké nabídkové ceny. Tudíž aplikace institutu mimořádně nízké

nabídkové ceny nemůže být v rozporu s § 6 ZZVZ. Jak již bylo uvedeno, SZÚ odpovídá za kvalitu dat, tudíž

musí zohledňovat i situace, kdy je nabídnutá cena mimořádně nízká. Pro zakázky malého rozsahu není

předepsán žádný procesní postup v souvislosti s mimořádně nízkou nabídkovou cenou. Z podkladů, které

má SZÚ k dispozici, vyplývá, že vámi nabídnutá cena vyvolávala důvodné obavy o zajištění kvality plnění.

d) Podmínky zadání šetření pro rok 2024 připouštěly formu papírových dotazníků i elektronický sběr.

Nicméně ze zkušeností zadavatele plyne, že papírový záznam je významnou výhodou, protože umožňuje

lepší zpětnou kontrolu sesbíraných dat, archivaci, atd. Jak již bylo uvedeno, rozpočtovaná částka je nízká

a bude nutno pro příští šetření požádat o její navýšení.

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



.1. Státní zdravotní ústav

E
e) Interní směrnice SZÚ je výlučně vnitřním pokynem SZÚ, tudíž s ohledemna § 11 odst. 1 písm. a) zákona

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v této části poskytnutí informace odmítáme.

f) Aby bylo možno na tuto otázku odpovědět, museli bychom vám zpřístupnit nabídku konkurenční

společnosti, což z důvodu ochrany obchodního tajemství udělat nemůžeme. S ohledem na § 9 zákona č.

106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí této informace odmítáme.

g) Nabídky posuzuje komise zadavatele, která dává zadavateli své stanovisko. Zajištění kvalitního plnění

náleží rovněž do povinností statutárního orgánu zadavatele.

h) Podkladový materiál pro rozhodnutí má zadavatel k dispozici. Rozhodující součástí těchto podkladů

jsou i údaje o nabídce konkurenčního dodavatele, které vám s ohledem na § 9 zákona č. 106/1999 Sb., ve

znění pozdějších předpisů poskytnout nemůžeme, takže v této části jsme nuceni žádost o informaci

odmítnout.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora

727/27, 170 00 Praha 7, prostřednictvím Státního zdravotního ústavu, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

– Vinohrady, a to do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

MUDr. Barbora Macková, MHA

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


